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Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-040314 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 
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Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
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Sídlo zadavatele: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany 

IČO zadavatele: 00231151 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Ing. Vojtěch Kos, MBA, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.praha12.cz/ 

Informace o spolufinancování 

projektu: 

Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí - Výzva 

JSDH_V3_2025 - Stavba nebo rekonstrukce požární 

zbrojnice 

Registrační číslo žádosti JSDH-V3-2025-00065 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V revidovaném výkresu SO 07 – Typové schéma oplocení, který je přílohou Vysvětlení 

zadávací dokumentace č.VIII je uvedena celková délka oplocení 270 m. 

V soupisu prací SO 07 A Oplocení je v příslušných položkách uvažována délka oplocení 300 

m. 

Jaká délka oplocení platí? Žádáme o kontrolu a zajištění souladu mezi PD a soupisem prací. 
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Odpověď na dotaz: 

Upraveno a sjednoceno ve VV. Správně je délka 270 m. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

V revidovaném výkresu SO 07 – Typové schéma oplocení, který je přílohou Vysvětlení 

zadávací dokumentace č.VIII je uvedena délka sloupku 2,6 m. 

V soupisu prací SO 07 A Oplocení jsou v popisu položky 10 uvedeny sloupky délky pouze 2 

m. 

Žádáme o opravu popisu sloupků v soupisu prací v souladu s PD. 

 

 

Odpověď na dotaz: 

Upraveno a sjednoceno ve VV. Správně je délka 260 m. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

V koordinační situaci, která je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII je zakresleno 
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oplocení s jednou vjezdovou bránou šířky 3 m pro výjezd aut do ulice Ke Křížku. 

U vjezdu do areálu hasičské zbrojnice z ul. Hrazanská žádná brána v oplocení navržena není 

a oplocení je v místě vjezdu prostě vynecháno. Chápeme správně, že z ulice Hrazanská bude 

areál volně přístupný (bez brány v oplocení)? 

 

Odpověď na dotaz: 

Ano, z ulice Hrazanská není žádná brána v oplocení. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

V revidovaném soupisu prací, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII, jsme 

nenalezli položku pro dodávku a montáž prvku G/36 Rámová konstrukce pro osazení vnějších 

jednotek TČ. 

Žádáme o doplnění. 

Odpověď na dotaz: 

V soupisu prací (VV) upraveno / sjednoceno. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

Podle revidovaného výpisu Ostatních výrobků, který je přílohou Vysvětlení zadávací 

dokumentace č.VIII, má být celkem provedeno 30 kusů akustických ucpávek G/38. 

V soupisu prací SO 01 A Stavební rozpočet je uvedeno v pol. 291 pouze 20 kusů. 

Žádáme o opravu počtu kusů. 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Výstavba hasičské zbrojnice SDH - Cholupice“ 

str. 4 z 15 

Odpověď na dotaz: 

V soupisu prací (VV) upraveno / sjednoceno. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

Podle revidovaného výpisu Ostatních výrobků, který je přílohou Vysvětlení zadávací 

dokumentace č.VIII, má být celkem dodáno 60 kusů tabulek informačního systému značení 

dveří G/40. 

V soupisu prací SO 01 A Stavební rozpočet je uvedeno v pol. 293 pouze 40 kusů. 

Žádáme o opravu počtu kusů. 

 

Odpověď na dotaz: 

V soupisu prací (VV) upraveno / sjednoceno. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Dotaz: 

V revidovaném Výpisu klempířských prvků, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace 

č.VIII, je u některých prvků klempířských prvků uvedena jiná RŠ než v soupisu prací. Jedná 

se zejména o tyto prvky: 

• K15 Oplechování atiky nižší střechy – podle PD je RŠ 850 mm, v soupisu prací v pol. 

152 je RŠ pouze 750 mm. 

 

• K18 Lemující oplechování hřebene střechy věže - podle PD je RŠ 1075 mm, v soupisu 

prací v pol. 148 je RŠ pouze 330 mm! 

 

• K20 Oplechování soklu návaznosti stěny na střechu - podle PD je RŠ 450 mm, 
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v soupisu prací v pol. 116 je RŠ pouze 70 mm! 

 

Žádáme o kontrolu a zajištění souladu mezi PD a soupisem prací. 

Odpověď na dotaz: 

V soupisu prací (VV) upraveno / sjednoceno. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 

Dotaz: 

V soupisu prací SO 01 A Stavební rozpočet, který je přílohou Vysvětlení zadávací 

dokumentace č.VIII, je v popisu u položek 56 a 57 Podhled sádrokartonový uvedena tloušťka 

SDK desek pouze 12,5 mm. Podle popisu skladeb podhledů U01 a U02 v PD, by měly být 

použity SDK desky tl. 15 mm. 

Žádáme o opravu popisu u položek v soupisu prací. 

 

Odpověď na dotaz: 

V soupisu prací (VV) upraveno / sjednoceno. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 

Dotaz: 

Podle odpovědi č. 19 z Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII měly být u podhledů 

odstraněny parotěsné zábrany. V soupisu prací SO 01 A Stavební rozpočet je ale stále položka 

123 pro dodávku a montáž těchto parozábran. Žádáme o odstranění této položky. 
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Odpověď na dotaz: 

V soupisu prací (VV) upraveno / sjednoceno. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 

Dotaz: 

Součástí PD D.1.4.3 Elektroinstalace, která je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace 

č.VIII, je příloha „Výkaz svítidel HZ Cholupice“. Soupis svítidel uvedený v tomto „Výkazu“ 

naprosto nesouhlasí se soupisem svítidel v soupisu prací SO 01 B Elektroinstalace, který má 

být oceněn. Rozdíly jsou nejen v počtech kusů, ale některá svítidla uvedená ve „Výkazu“ 

v soupisu prací chybí (např. svítidlo G, F, B4, J/N, H/N). 

Žádáme o kontrolu, vysvětlení a zajištění souladu mezi PD a soupisem prací. 

Odpověď na dotaz: 

Vizte upravenou část elektro. Upraveno v soupisu prací. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11: 

Dotaz: 

V soupisu prací SO 01 B Elektroinstalace, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace 

č.VIII, chybí položky pro provedení revize (elektroinstalace, FVE, hromosvod), zajištění 

stanoviska TIČR a provedení měření umělého osvětlení. 

Žádáme o doplnění položek do soupisu prací. 

Odpověď na dotaz: 

Doplněno. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12: 

Dotaz: 

Podle odpovědi na dotaz č. 51 z Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII měly být do PD 

Elektroinstalce doplněny informace k použití světelného návěstidla pro signalizaci výjezdu 

hasičů na komunikaci. 

Žádné informace ke světelné signalizaci jsme v PD Elektroinstalace a ani nikde jinde v PD 

nenalezli. 

Na situaci venkovních rozvodů elektro, která byla doplněna do PD Elektroinstalace, je pouze 

zmínka o napojení světelné signalizace bez stanovení typu kabelů. 
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Žádáme o: 

a) Doplnění specifikace požadované světelné signalizace projektantem do PD. 

b) Stanovení typu kabelu pro připojení světelné signalizace do PD (situace). 

c) Doplnění položky pro dodávku a montáž kabelů pro připojení světelné signalizace vč. 

výměr do soupisu prací SO 01 B Elektroinstalace. 

Odpověď na dotaz: 

Doplněno v PD i VV. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 13: 

Dotaz: 

V odpovědi na dotaz č. 83 z Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII nebyla zohledněna 

žádost uchazeče o kontrolu a doplnění položek do soupisu prací SO 01B Elektroinstalace. 

Žádáme proto znovu o vysvětlení, kde jsou v soupisu prací SO 01B Elektroinstalace v oddíle 

FVE uvedeny položky pro: 

- AC rozvaděč 

- Kabelové vedení v plechovém děrovaném žlabu (viz technická zpráva) 

- Kabeláž propojující budovu a FVE 

Soupis prací, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII, nebyl v oddíle FVE 

aktualizován. 

Odpověď na dotaz: 

Doplněny položky v souvislosti s FVE + aktualizace části ELEKTRO  

- RFVE AC  

- 50m kabelového žlabu děrovaného s plnou krycí deskou 

- 35m CYKY 5x10 + 35m CY16/ž 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 14: 

Dotaz: 

V PD, která je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII, nebyla dostatečně 
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zohledněna žádost uchazeče o doplnění konstrukčního schématu k atypickým hliníkovým 

proskleným stěnám D/22 a D/23 (viz dotaz č. 66 z VZD č. VIII). 

I když byly do PD doplněny kóty stěn, žádný z řezů neumožňuje kompletní pohled na prosklené 

stěny D/22 a D/23. 

Žádáme proto znovu o doplnění schémat (pohledů) těchto stěn, ze kterých bude patrné jejich 

členění a rozměry! 

Odpověď na dotaz: 

Schémata doplněna do výpisu dveří. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 15: 

Dotaz: 

Upozorňujeme, že ve Výpisu dveří v PD je u hliníkových stěn D/22 a D/23 v popisu nevhodně 

zvolený typ zárubně, který se u hliníkových výplní nepoužvá. Žádáme o opravu. 

 

Odpověď na dotaz: 

Jedná se o univerzální zárubeň, kterou je možné použít pro více typů dveří – ponecháno. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 16: 

Dotaz: 

V PD, která je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII, jsou stále nedostatečné 

podklady k ocenění hliníkových dveří D/01, D/02, D/03 a D/04, i když podle odpovědi na dotaz 

č. 67 z VZD č. VIII měl být popis k jednotlivým prvkům doplněn. 

U hliníkových vstupních dveří D/01, D/02, D/03 a D/04 žádáme o doplnění popisu ve Výpisu 

dveří v PD a informaci, zda se jedná o dveře plné nebo prosklené. V případě, ze se jedná 

o prosklené dveře, žádáme o stanovení aspoň základních požadavků na typ zasklení 

(dvojsklo, trojsklo, sklo bezpečnostní, sklo čiré nebo neprůhledné apod.). 

Vzhledem k tomu, že se jedná o atyp. výrobky, žádáme také o doplnění schémat (pohledů) 

těchto dveří, ze kterých bude patrné jejich členění a rozměry! 

Odpověď na dotaz: 

Toto je patrné z výkresů pohledů, kde je patrno, jaké jsou plné a jaké prosklené. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 17: 

Dotaz: 

V revidovaném Výpisu oken, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII, chybí 
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okna O/15, O16 a O17. Žádáme o doplnění popisu těchto oken do Výpisu oken v PD. 

Odpověď na dotaz: 

Doplněno do výpisu oken. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 18: 

Dotaz: 

V revidovaném soupisu prací SO 01 A Stavební rozpočet, který je přílohou Vysvětlení 

zadávací dokumentace č.VIII, je u položky 178 D+M plastového okna O/17 uvedeno 0 kusů. 

Žádáme o opravu. 

 

Odpověď na dotaz: 

Upraveno a sjednoceno ve VV. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 19: 

Dotaz: 

V PD na výkresu půdorysu 2.NP je mezi m.č. 2.12 a m.č. 2.13 zakresleno okno bez označení 

o rozměrech 2000/1700 mm. Ve Výpisu oken v PD a v soupisu prací toto okno není uvedeno. 

Žádáme o doplnění popisu okna do Výpisu oken v PD a doplnění položky do soupisu prací. 

 

Odpověď na dotaz: 

Doplněno okno O/18. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 20: 

Dotaz: 

Žádáme projektanta o doplnění návrhu zámečnického prvku Z/10 Hrazda pro sušení hadic 
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o technický popis, jakým způsobem má být umožněn svislý pohyb hrazdy ve vodicích 

kolejnicích vč. jejího zajištění proti sjetí při vytažení. 

Popis prvku Z/10 ve Výpisu zámečnických výrobků, který je přílohou Vysvětlení zadávací 

dokumentace č.VIII, je pro ocenění nedostatečný. 

Odpověď na dotaz: 

Doplněn popis k prvku Z10. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 21: 

Dotaz: 

V PD ASŘ, která je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII, je na půdorysu ASŘ 

101a PŮDORYS 2.NP - MEZIPATRA u mezipatra M1 zakresleno zábradlí bez označení, které 

chybí ve Výpisu zámečnických výrobků v PD a v soupisu prací. 

Žádáme o doplnění popisu zábradlí do Výpisu zámečnických výrobků v PD a doplnění položky 

do soupisu prací. 

 

Odpověď na dotaz: 

Doplněn zámečnický prvek Z/16 (zábradlí) a mezipatro doplněno o kóty. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 22: 

Dotaz: 

Na základě dotazu uchazeče č. 44 ve Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII, byl do PD ASŘ 
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doplněn výkres ASŘ 101a PŮDORYS 2.NP – MEZIPATRA. Tento výkres je neúplný. Na 

výkresu chybí kóty a popisy povrchů (podlahy, stěny, podhledy) vč. skladeb konstrukcí, které 

se běžně uvádí do tabulky místností na půdorysech ve stavební části PD. Žádáme o doplnění. 

Odpověď na dotaz: 

Doplněno / upraveno. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 23: 

Dotaz: 

V revidovaném Výpisu zámečnických výrobků, který je přílohou Vysvětlení zadávací 

dokumentace č.VIII je u zámečnického prvku Z/08 Ocelové stupně uveden celkový počet 6 

kusů. V soupisu prací SO 01 A Stavební rozpočet jsou v položce 216 pouze 3 kusy. Žádáme 

o opravu. 

 

Odpověď na dotaz: 

Upraveno a sjednoceno ve VV. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 24: 

Dotaz: 

V odpovědi na dotaz č. 76 z Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII, nebyla zohledněna 

žádost uchazeče na doplnění skladby zastřešení portálu u vstupu do venkovních WC a tato 

skladba nebyla do PD doplněna. 

Žádáme proto znovu o doplnění skladby zastřešení portálu u vstupu do venkovních WC. 

 

Odpověď na dotaz: 

Skladba F04 zde platí. Skladba vrácena a doplněna do VV. F04 tvoří opláštění malé části 

vstupu na WC z EXT. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Výstavba hasičské zbrojnice SDH - Cholupice“ 

str. 12 z 15 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 25: 

Dotaz: 

V soupisu prací, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII, jsme nenalezli 

položky pro dodávku a montáž prvků proti šíření kročejového hluku u železobetonových 

schodišť (viz dotaz č. 78 z VZD č. VIII). Žádáme proto o sdělení čísel položek, ve kterých jsou 

tyto prvky uvedeny. 

Odpověď na dotaz: 

Vzhledem k tomu, že se nejedná o bytový dům, nebude realizováno zvláštní akustické opatření 

schodišť. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 26: 

Dotaz: 

V odpovědi na dotaz č. 80 z Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII nebyla zohledněna 

žádost uchazeče na doplnění položek pro manipulaci (naložení na dopravní prostředek, 

vodorovné přemístění, uložení na skládku, poplatek za skládku) 488,2 m3 zeminy v soupisu 

prací SO 03 A Dopravní řešení. 

Žádáme proto znovu o doplnění položek pro manipulaci (naložení na dopravní prostředek, 

vodorovné přemístění, uložení na skládku, poplatek za skládku) 488,2 m3 zeminy v soupisu 

prací SO 03 A Dopravní řešení. 

Odpověď na dotaz: 

Konzultováno se zpracovatelem dopravního řešení a jedná se o tyto položky, které již byly 

doplněny v předchozí verzi.  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 27: 

Dotaz: 

Na základě odpovědi na dotaz č. 81 z Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII byl do popisu 

skladeb F02 a F03 doplněn základní formát fasádních obkladových cementotřískových desek 

3350 x 1250 mm. Tento formát odpovídá deskám CETRIS. Chápeme správně, že lze v cenové 

nabídce uvažovat desky CETRIS? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel nemůže v zadávacím řízení odkazovat na konkrétní dodavatele a výrobky. Nicméně 

můžeme potvrdit, že zmíněné desky lze využít. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 28: 

Dotaz: 

Vzhledem k tomu, že nikde v PD (v popisu skladeb F02 a F03, na výkresech fasád, v technické 

zprávě) není uveden požadovaný vzhled fasádních obkladových cementotřískových desek, 

chápeme správně, že pro ocenení dodávky desek v položce 205 v soupisu prací SO 01 A 

Stavební rozpočet má být uvažována základní cementotřísková deska bez povrchové úpravy, 

probarvení a nátěru? A v případě, že během realizace stavby bude vybrán architektem a 

investorem jiný typ desky, bude navýšení nákladů na dodávku těchto desek řešeno jako 

vícepráce? 

 

Odpověď na dotaz: 

Popis je doplněn u jednotlivých skladeb. Barevné řešení je patrné z výkresů pohledů, kde jsou 

popsané i barevnosti. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 29: 

Dotaz: 

Jak vyplývá z odpovědi na dotaz č. 82 ve Vysvětlení zadávací dokumentace č.VIII, byla 

zrušena skladba F04. 

Na výkresu půdorysu 1.NP a pohledů je však skladba F04 (obklad portálu u vstupu na 

venkovní WC) stále uvedena. Žádáme o vysvětlení. 
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Odpověď na dotaz: 

Skladba F04 vrácena a doplněna do VV. F04 tvoří opláštění malé části vstupu na WC z EXT. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 30: 

Dotaz: 

V soupisu prací SO 01 A Stavební rozpočet je do celkové výměry u položky 133 pro dodávku 

kročejové izolace EPS tl. 15 mm omylem započtena i výměra garáží (m.č. 1.09, 1.20 a 1.21) 

se skladbou podlah P02, kde žádná kročejová izolace není. 

Žádáme o opravu výměry. 

 

Odpověď na dotaz: 

Upraveno a sjednoceno ve VV. 
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Změna projektové dokumentace a soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Projektová dokumentace a soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, jsou poskytnuty současně s tímto vysvětlením 

zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 3. 9. 2025 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za městskou část Prahu 12 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Vanessa Vilhelmová 
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